МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Протокол заседания Муниципального родительского комитета в системе образования города Бердска
[bookmark: _GoBack]
Дата 27.01.2022

Присутствовали:
Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»;
Зырянова О.Г., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
Косарева М.А., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
Погудин С.В., представитель Бердского мотосообщества;
Шкатова С.В., детский врач – нарколог;
Повисок Ж.П., педагог – психолог МБОУ ДО «Перспектива».

Повестка
1. Вступительное слово. Начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП» Блинова Н.А.
2. О принятии положения о МРК, о планировании работы на 2022 год. Ведущий эксперт отдела образования и методического сопровождения Косарева М.А.
3. О реализации Стратегии воспитания, в том числе обновленных программ воспитания в ОО г. Бердска в 2021/2022 учебном году. Ведущий эксперт отдела образования и методического сопровождения Зырянова О.Г.
4. Актуальные вопросы безопасности несовершеннолетних:
 - безопасность дорожного движения. Активисты Бердского мотосообщества;
- профилактика ПАВ. Детский врач-нарколог Шкатова С.В.;
-профилактика негативных явлений, в том числе суицидального поведения. Педагоги - психологи МБОУ ДО «Перспектива».

Слушали:
По второму вопросу:
Косареву М.А. о проекте Положения об МРК, плане работы на 2022 год, распределении по направлениям деятельности МРК.
По третьему вопросу:
Зырянову О.Г. о реализации Стратегии воспитания, в том числе обновленных программ воспитания в ОО г. Бердска в 2021/2022 учебном году.
По четвёртому вопросу:
- Погудина С.В., представителя бердского мотосообщества о безопасности дорожного движения.
- Шкатову С.В., детского врача – нарколога о профилактике ПАВ;
- Повисок Ж.П., педагога-психолога МБОУ ДО «Перспектива» о профилактике негативных явлений, в том числе суицидального поведения.
Решили:
1. Дополнить состав участников в группе МРК Бердск в WhasApp. Внести предложения в Положение об МРК и план работы на 2022 год.
2. Привлекать родительскую общественность к участию в дистанционных проектах «Я гражданин», волонтёрском движении.
3. Поставить на контроль мониторинг родителями групп риска в сети Интернет.
4. Организовать форум родительской общественности, представителей мотосообщества и МКУ «УО и МП».
5. Донести информацию в образовательные организации для организации приглашения представителя мотосообщества, врача-нарколога, педагогов-психологов МБОУ ДО «Перспектива» для бесед с обучающимися или на родительские собрания.

Секретарь:										    М.А.Косарева